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„Aarea prima aetas"
Widok pomysłowo umieszczonej na drabinie 

tablicy ze zmienianymi na niej, ręcznie malowa
nymi na kiartonie, cyframi przywiódł m.‘i na 
myśl organizację niejednych związkowych za
wodów i wieczne w niej wytykanie jednych i 
tycih samych braków z jednym i tym. samym 
skutkiem (a raczej bez niego). Tutaj organiza
cji, spoczywającej w rękach GKS-ц „Nałęcz“ 
i jego opiekuna prof. Sztolfa, nic nie można za
rzucić, a wiele można podpatrzeć i nauczyć się.

Ciekawą jest na przykład struktura organi
zacyjna Klluibu Szkolnego „Nałęcz", który 
brzmienie nazwy wzi.ął z herbu kawalera mal
tańskiego i zarazem fundatora gimnazjum, ży- 
jącego w XVI-tym wieku Bartłomieja Nowo
dworskiego.

GKS „Nałęcz" składa eię z kilkunastu klu
bów, które tworzą chłopcy z różnych klas gim
nazjalnych, ale o podobnej klasie gry. Najlepsi 
tworzą A klasę, słabsi В klasę, a ci, którzy ze 
względu na swój obecny poziom gry nie mają 
żadnych szans walczyć przeciwko tym lepszym, 
jednoczą się także i tworząc swoje „klulbiki", 
rozgrywają między sobą „mistrzostwa” C klasy 
w każdej dżiedzinie sportu. O ileż ’„ustrój" taki 
jest bardziej celowy i pedagogiczny niż przesta
rzały system rozgrywek międzyszkoinyóh. I gdy 
przypomnę sobie, jak 15 lat temu w tym samym 
parku szkolnym my, tak zwani szumnie repre
zentanci klasy VI-tej czy VII-ej, dorwawszy się 
jedynego wówczas. boiska koszykówki, bloko
waliśmy je w dziesięciu na całe południe, a re
szta — ci .niezawodowcy" — „oblizywali" się 
tylko i czekali aż nam się sprzykrzy grać — to 
nie dziwię się woale słowom prof. Sztolfa, że 
dopiero teraz przy opisanym powyżej systemie 
cała młodzież nowodworska w równej mierze 
interesuje eię i ma możność czynnie zajmować 
się sportem. Klubiki o różnych nazwach, jak 
„Stalowi" „Admira", „Partyzant", „Ruch“. 
„AKS“, „Rodzinka", „Ta-joj", „Cycero", War
ta“, „Watra“ a nawet... „Lipa", mają- poszcze
gólne sekcję sportowe, walczą o „wpływy", ka- 
peruią graczy jednym słowem żvia oryginalnym 
bujnym życiem sportowym. Wszelk. e „przero
sty" jego są skrupulatnie jednak regulowane 
przez surowy Wydział Gier i Dyscypliny, który 
w karach podobno nie przebiera. Ostatnio na 
przykład reprezentacyjny koszykarz GKS „Na
łęcz", Pijał, ukarany był 2-miesięcziną dyskwa
lifikacją za nieodpowiednie odnoszenie się do 
sędziego. A sędziami są koledzy, którzy zdali 
■oficjalny egzamin przed gimnazjalną komisją 
sędziowską.
Budżet GKS „Nałęca" jest równoważony we 
własnym zakresie, a aktywa jego opierają się 
wyłączn e na wpisowym od mistrzostw i na 
składkach poszczególnych klubów, które muszą 
być regularnie wpłacane pod groźbą zawieszenia 
klubu przez WG i D, Dzięki temu „Nałęcz'.' mi
mo intensywnego zakupywania bogatego in
wentarza sportowego n..e stanowi żadnego cię
żaru dila swej ezkoły.

Również i sala gimnastyczna, wynajmowana 
Zimą niektórym klubom sportowym Krakowa, 
potrafi dzięki celowei polityce finansowej o' 
piekującego sie nią prof. Fidzińskiepo zarobić 
na swoje „utrzymanie", czy . nawet na zakup 
tak drogiego dziś wyposażenia ćwiczebnego, a 
zimą stanowi punkt, w którym - ogniskuje się 
życie GKS „Nałęcz" Tutaj na przykład rozpo
częto welkiei Turniej siatkówki szkół średnich 
o Puchar Nałęcza, którego druga runda roze
grana będzie niebawem w Parku sportowym 
GKS-n na Groblach.

Jeśli do skoordynowanych poczynań obu pe
dagogów wychowania fizycznego Gimn Nowo
dworskiego dodamy jeszcze oicowska troskli
wość i zrozumienie dvr. Lewickiego dla zainte
resowań 'sportowych dzisieiszei młodzieży, to 
uzyskamy pełny obraz warunków, które zapew
niają młodym nie tv1ko wyładowanie nadmier
nej energii na boisku, ale także spróbowanie 
swych zdolności w pracy organizacyjno!

Atmosfera czterowiekowei prawie Uczelni, 
podtrzymującą iei czołowa pożycie w szerzeniu 
kultury ducha iest zaś gwarancja że najstar
sze w Polsce gimnazium osiągnie nrzv tvm sv 
Sternie pracy przoduiace stanowisko również 
i na polu kultury fizycznej, a dojrzała młodzież 
Nowodworska, której kiedvś przyjdzie opuścić 
jego mury. z większa może jeszcze — niż mv 
dawni wychowankowie — tęskna zaduma 
wspomni ..auręam nrimam aętatem"

Mgr Jan Rotter

Raid WKS Legia
W dniach 14 i 15 maja organizuje WKS Legia 

Warszawa wielki Raid Patrolowy przez Warmie 
i Mazury. Trasa raidiu wiedzie z Warszawy (pier
wszy dzień), adziie odbędzie 6ie próba „Monte 
Carlo", oraz próba szybkości na 1 km (ze star/ 
tu stoiacegol — odcinek ten w znaczne’ swej 
części wiedzie przez teren Drugi dzień raidu: 
Olsztyn — Elbląg — Malborg — Grudziądz — 
Warszewa (ok 500 km 1 Raid zaliczony został 
do eliminacji mistrzostw Polski w kat sportowej, 
udział swój zapowiedzieli najlepsi nasi rajdowcy 
i A .Żymirskim. T. Potajałłą, St. Brunem. J. Li
twińskim na czele. \

Wygrywamy z Holandiq
przegrywamy z Czechosłowacją

Praga (Obsł. wł.). Wyniki pierwszych 
trzech dni mistrzostw Europy w koszyków
ce męskiej są dla naszych koszykarzy zu
pełnie korzystne. Polska pokonała w swej 
grupie Rumunkę i Holandię i zakwalif ko
wala się do grupy wyższej półfinałowej. 
Wprawdzie pionrosła porażkę w ostatnim 
swym spotkań u we wtorek z Czechosło
wacją, ale przegrana ta nie ma zupełnego 
znaczenia w obecnym układzie sił. Zwycię
stwo wprawdzie zaliczało by eię do sukce
sów, ale również nóe miałoby wpływu na 
zajęcie jednego z pierwszych 8 miejsc, ja

kie czekają na obecnie zakwalifikowane 
na podstawie rozgrywek wstępnych dru
żyny.

Z grupy I, w której brały udział Czecho
słowacja, Holandia, ' Polska, Rumun’.a do

W jaBćim sKs&ie 
przybędzie Anglia do Polski

Zdawałoby się, że trudności w zestawieniu repre
zentacyjnej drużyny na meczu o puchar Davisa 
są tylko udziałem kierownictwa ekipy polskiej, 
tymczasem przeciwnik nasz Anglia ma także po
ważne trudności w definitywnym ustaleniu skła
du i jedna pozycja jest tylko bezsporna. Jest nią 
Mottram, który walczył będzie prawdopodobnie 
jedynie w singlach, natomiast w doublu Anglicy 
wystąpią przypuszczalnie parę Barton-Paish; dru
gim singlistą będzie prawdopodobnie Barton, je
dnak decyzja co do tego zapadnie po elimina
cjach i po mistrzostwach Anglii na kortach kry
tych, które rozpoczynają się w dniu dzisiejszym.

„Temperatura wzrasta“

Praes! meczem
Anglia - Reszta Econtynentu

Zaledwie kilka dni dzieli nas od sensacyjnego 
meczu „Anglia“—„Reszta Kontynentu“. Skład 
drużyny angielskiej został już oficjalnie podany 
do wiadomości i przedstawia się następująco:

Swift (Manchester City); obrońcy: Hardwick 
(Middlesbrough), Hughes (Birmingham); pomoc
nicy: Macaulay (Brentford), Vernon (Wetsbrom- 
wich), Burgess (Tottenham Hotspur); napastnicy: 
Mathews (Stoke City), Mannion (Middlesbrough), 
Lawton (Chelsea), Steele (Morton), Liddel (Liver
pool).

Skład drużyny Kontynentu ustalony zostanie 
dopiero po meczu sparringowym, rozegranym w 
Rotterdamie w dniu 6 maja. .Wobec tego, że prze
widziani są w reprezentacji Kontynentu dwaj 
bracia Austriacy Joksz i Melchior będą w tym 
samym czasie bronić barw Austrii na meczu 
przeciwko Holandii. W składzie drużyn reprezen
tacji Kontynentu na sparringowym spotkaniu w 
otterdamie pozycję pomocnika zajmie Gygier 
(Szwajcaria) a na prawym skrzydle wystąpi Lam
brecht (Belgia).

Angouteme nie dochodzi do finału
Paryż (obsł wł.) Rewelacja tegorocznych roz

grywek pucharowych we Francji drugoklasowy 
zespół Angouleme n e potrafił jednak „przebrnąć 
przez pół-finał” w którym poniósł dotkliwą po
rażkę w spotkanip z 3-cim w tabeli mistrzow
skie* Strasshourgiem, przegrywając 6:0 (3:0).

Drugi półfinał rozegrany w Marsylii przyniósł 

półfinałów weszły: Czechosłowacja 3 zwyc. 
pmniktów 168:61, Polska 2 zwyc. punktów 
108:106, odpadły: Rumunia 1 zwyc. 11:187 
punktów i Holandia 0 zwyc. 82:147 pkt.

35 grupy II: Albania, Belgia, Egipt, Wło
chy wchodzą do półfinałów: Egipt 3 zwyc. 
193:92 pkt. i Belgia 2 zwyc. 183:78 pkt., od
padły Włochy 1 zwyc. 111:92 pkt. i Alba
nia 0 zwyc. 45:278 pkt.

Z grupy III: Francja, Bułgaria, Austria 
weszły: Francja 2 zwyc. 167:38 pkt. i Buł
garia 1 zwyc. 88:80 pkt. odpadła Austria 0 
zwyc. 19:156 pkt.

/

Z grupy IV: Związek Radziecki, Węgry i 
Jugosławia weszły: Związek Radziecki 2 
zwyc. 112:44 pkt. i Węgry 1 zwyc. 83:89 
pkt., odpadła Jugosławia Ozwyc. 38:100 pkt.

Jak w.dzimy, rozgrywki wstępne przy-

zwycięstwo. nad Bordeaux 3:0 (2:0).
Tak więc w finale pucharu francuskiego, zmie

rzą się Strassbourg z Lille.
Finał rozegrany zostanie na stadionie Colom

bes w Paryżu w dniu 11 maja.
W mistrzostwach Francji rozegrano tylko jed

no spotkanie Roubaix—Rouen 1:0 (0:0).
W tabeli mistrzowskiej na p!erws-zvm miejscu 

znajduje się Roubaix (49 pkt.) przed Reims (47 
pkt.), 3) Strassbourg (45 pkt.), 4) Lille (45 pkt.).

Włochy — Szwajcaria 5:2 (2:1)
Rozegrany we Florencji międzypaństwowy 

mecz piłkarski Włochy — Szwajcaria, wykazał 
zdecydowaną przewagę drużyny włoskiej, któ
ra — jak to już wielokrotnie omawialiśmy — 
dąży do odzyskania tej pozycji w międzynaro
dowym świ-ecie piłkarskim, jaką miała przed 
laty.

Szwajcarzy do przerwy byli dla Włochów 
równorzędnym przeciwnikiem, lecz po pauzie 
opadli ze sił, a „tempo włoskie" wybitnie im 
nie odpowiadało.

Bramki dla zwycięzców zdobyli: Mazzola (2), 
Ferrari, Gabetto i Amado po 1.

Dla Szwajcarów: Bickel i Baquet.

Brazylia — Urugwaj 3:2 (2:1 )
Na stadionie Vasco de Gama w Rio de Ja

neiro rozegrano w godzinach wieczornych (przy 
sztucznym oświetleniu) międzypaństwowy mecz 
piłkarski pomiędzy Brazylią a Urugwajem z 
cyklu rozgrywek o puchar ,,Coupe Rio Branco". 
To spotkanie jest nieoficjalnym mistrzostwem 
Ameryki Południowej. Mecz był bardzo burzli
wy, gdyż na skutek ostrej gry wykluczył sę
dzia już w pierwszych minutach 2-ch zawodni
ków a to łącznika Urugwaju Garcio i środko
wego napastnika Brazylii Danilio. W 20-cia mi
nut później usunął sędzia znów środkowego na
pastnika Medinę, co stało się powodem, że Uru- 
gwajczycy opuścili boisko. Dopiero na skutek 
interwencji organizatorów cofnięto decyzję i 
sędzia zgodził się by rozegrać spotkanie do koń
ca, które przegrali w rezultacie 3:2. Decydują
ca bramka padła w ostatnich mtnutach meczu.

Sofia przegrywa w Bukareszcie
Reprezentacyjna drużyna Sofii, udająca się 

na turnee do Polski rozegrała w niedzielę w 
Bukareszcie mecz przeciw reprezentacji tam
tejszego miasta przegrywając 0:2 (0:2). Prze
bieg gry wykazał równorzędność sił obu ze- 

niosły naogół zakwalifikowanie się zgodne 
z przypuszczeniami. Jedyną sensacją jest 
odpadnięć.e drużyny włoskiej, która w de
cydującym spotkaniu przegrała z Belgią.

Osiem powyżej zakwalifikowanych do 
półfinałów drużyny zostało podzielone na 
dwie grupy: .

I grupa: Belgia, Czechosłowacja, Francja 
<i Węgry.

II. grupa: Bułgaria, Egipt, Polska i Zwią
zek Radziecki.

W grupach tych każda drużyna gra z 
każdą i ostateczna kolejność stanowiła bę
dzie podstawę do walki o pierwsze, drugie 
i następne miejsca oraz o dalsze.

Jakie szanse ma Polska? Zasadniczo leży 
w granicach możliwości pokonanie przez 
naszych koszykarzy Bułgarów, a może Egi
ptu. W najgorszym razie możemy więc za
jąć nawet 4 miejsce, a gdyby Polska zajęła 
w swej grup ę pierwsze m ejsce, to przynaj
mniej wicemistrzostwo zapewnione. Naj- 
bl ższe dnu okażą czy nasze horoskopy 
miały i o ile słuszność.

SZCZEGÓŁOWE WYNIKI f
Czechosłowacja — Holandia 93:19 (46:10) 

Belgią—Albania 114:11 (65:7)
Polska—Holand a 40:23 (11:13)

Francja—Austria 100:6 (50:4)
Zw. Radź ecki—Węgry 62:33 (28:18) 
Czechosłowacja—Rumun a 64:25 (26:8) 
Egipt—Włochy 43:38 (19:20)

Egipt—Alban a 104:19 (49-12)
Francja—Bułgaria 67:32 (26:12)

Belgia—Włochy 34:21 (18:12)
Węgry—Jugosławia 50:27 (22:14)
Rumuna—Holandia 54:42 (13:16) 
Czechosłowacja—Polska 51:17 (15:8).

społów, a tylko lepsza dyspozycja strzałowa 
zapewniła Rumunom zwycięstwo.

Z drużyny bułgarskiej, którą już wkrótce (6. 
maja) zobaczymy na boisku Cracovii w meczu 
przeciw reprezentacji Krakowa wyróżnili się 
obrońca Dymcef, pomocnik Ivanoi oraz obaj 
skrzydłowi Gieorgief i Eftimof.

Drużyna bułgarska przybyła do Polski w „si
le" 17 zawodników którzy rekrutują się z czo
łowych klubów bułgarskich jak: Lewski, Loko- 
motiva, Slavia itd.

KTO GRA W NIEDZIELĘ?
W dalszym ciągu rozgrywek mistrzow

skich w nadchodzącą niedzielę dnia 
4 maja rozegrane zostaną na terenie 
K. O. Z. P. Ń-u zawody o mistrzostwo 
Klasy A i zawody eliminacyjne o wej
ście do Klasy A.
O mistrzostwo kl. ,,A“ grać będą:

W grupie pierwszej:
TARNOVIA — PROKOCIM na boisku 

Z. Z. K. Metal w Tarnowie o godz. 17-tej.
R. K. S. OŚWIĘCIM — KORONA na 

boisku R. K. S. Oświęcim o godz, 17-tej.
W grupie drugiej:
JABLOK — WIECZYSTA n,a boisku 

Garbarni o godz. 11-tej.
W grupie trzeciej:
DĄBSKI — CHEŁMEK na boisku Dąb- 

skiego o godz. 17-tej.
PODGÓRZE — GROBLE na boisku 

Podgórza o godz. 17-tej.

W zawodach eliminacyjnych 
o wejście do klasy ,,A“

KMITA — PŁĄSZOWIANKA na bo
isku Kmity o godz. 16-tej.

SZCZAKOWIANKA — MOSCICE na 
boisku Szczakowianki o godz. 16-tej.

WOŁANIA — NADWISLAN na bo
isku Wołani o godz. 16-tej.
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raz drugi decyduje o zwycięstwie 
Icktryczności ¥/ygrany mecz 

vaterpolo
Podobnie jak w rozegranym w stolicy przed 

■ajodnietn meczu pływackim Elektryczność—Po- 
’ iia (Bytom) o zwycięstwie (64:58) drużyny 
arezawskiej zadecydował wynik wygranego 

••zez Elektryczność meczu vaterpoi!o, tak j w tą 
dzielę Elektryczność wyprała z Wartą w Po- 
inau, wygrywając w identycznym co z Polo- 
rtos.unku 5:2 mecz piłki wodnej i zwvo.'ęża- 
w ogólne i punktacji 63:53.

.’Zailki w poszczególnych konkurencjach za- 
'■ dów były b. zacięte, choć na przeciętnym 

domie.
Wyniki: 200 m st. dow.: 1) Taedling (W) 

' 38- 2) Czupereki (E) 2:39,4; 100 m st. klas.: 
') Zmidziński (W) 1:24,9, 2) Cichoński (W)
1:25,3; 100 m st. grzbiet.: 1) Owczarczak (VZi
1:21,2, 2) Ratajczak (W) 1:22,3; 100 m st. dow.: 
1) Zguda (E) 1:08,7, 2) Nowak (E) 1:11,6.

Sztafeta: 3X100 in st. zmiennym: 1) Elektrycz- : 
rość 3:56,6, 2) Warta 3>5^,3; sztafeta 4X100 m 
st. klas.: 1) Elektryczność 5:59,7, 2) Warta 6
minut; sztafeta 4X50 m styl, dow.: 1) Elektrycz
ność 2:34,4, 2) Warta 2:37,9.

Refleksje po meczu: Anglia-Szkocja 1:1

’ (S-CKS 16:0 (v. o.) w mistrzostwie 
w zawodach towarzyskich 9:3

W Częstochowie „odbył się" w ub. niedzielę 
mecz o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie. 
Na statek nadwagi w 3 wagach oddał CKS 
przeciwnikowi punkty v. o., zaś w spotkań u 
towarzyskim stoczył 6 walk, przegrywając 9:3.

Punkty dla gospodarzy zdobyli Frymus, re
misując z Pawlakiem, oraz Marciniak nokautu
jąc w I-szej rundzie Różyckiego. Najwięcej e- 
mocji dostarczyła widzom walka Olejnika (ŁKS) 
z Warwasem,, w której bokser łódzki wykazał 
walory doskonałego pięściarza.

Kzeźrdckl wygrał wyścig kolarski 
w stolicy

■Na otwarcie sezonu kolarskiego w Warszawie 
rozegrano w „zamkniętym obwodzie" Parku Pa
derewskiego wyścig kolarski na przestrzeni 100 
km, w którym, na starcie stanęła elita kolarzy 
polskich z Rzćinickim, Wiśniewskim, Kapla- 
iciem. Wrzesińskim j i. na czele. Po zażartej 
i pełifej emocji walce zwyciężył Rzeżnicki 
iPKS), oderwawszy sie na 4Ó0 m przed metą 
od zwycięzcy pierwszego iiińszu. doskonale |a- 
dącego Wiśniewskiego. Odnosiło sie wrażenie 
jak gdyby Wiśniewski przy lepszym „zrywie” 
mógł minąć Rzeźnlckiego na mec e. Czasy przy
bycia na metę poszczególnych zawodników naj
lepiej mówią o zaciętości walki na całej stu- 
kilometrcwej trasie:

1) Rzeżnicki 3,15,32 qodz., 2) Wiśniewski (Sar
mata) 3,15,32,10, 3) Olszewski (Sarmata) 3,15,32.6,
4) Bański (Sarmata) 3,15,32,8, 4) Kudert (Mili
cyjny) 3,15.33, 6) Wrzesiński (ZZK), 7) Wójcik 
(ZZK). Zespołowo zwyciężyła Sarmata przed Mi
licyjnym KS i PKS Elektryczność,

W wyścigu dla młodocianych zwyciężył Ra- 
dzienicz (Milicyjny KS) b ijąc swego najgroźniej
szego rywala Przybysza z WTC o 6 metrów.

Kongres HC&3 w San £emc
W dniiu 20 bm. otwarty został międzynarodo

wy sezon motocyklowy wyścigiem „Prix d'Ou- 
verture de San Remo", Jednoczsśuie obradował 
w San Remo trzeci po w oj ale Kongres między
narodowej magistratury sportu motocyklowego: 
Federation Internationale des Clubs Motocyclis
tes (FICM). Polaki Związak Motocyklowy repre
zentował na Kongresie pnez. mgr. J. Docha. PZM 
ubiegał się o powierzenie mu organizacji następ 
ùeçfo koiMjreeu FICM na jeclani r. b., względnie 
na wiosnę 1548 r. Kongres tera odbyłby sie w 
Zakopanem, względnie na Ziemiach Odzyskanych. 
O wynikach obecnego kongresu poinformujemy 
naszych Czytelników po powno-cle do krain picz. 
Dochy.

I

Mgr Józef Docha członkiem 
honorowym FZKfl

Znany zawodnik, ostatnio zaś' czynny dzia
łacz i prezes PZM mgr Józef Docha otrzymał 
godność Członka Honorowego 1’. Z. Motocyklo
wego. „Ziutek" Docha był swego czasu jednym 
z najpopularniejszych zawodników polskich. 
Niejeden raz przypadłe mu w udziale repre
zentowanie barw Polski w spotkaniach z* za
granicznymi jeźdźcami. I tak: był on jedynym 
zawodnikiem polskim, który startował w „Six 
Days” i ukończył go z brązowym medalem. 
Jeden z największych jego iAikcesów to zdo
bycie wraz z kolegą klubowym z WKS Le
gia — Rynkiewiczem złotej plakiety w raldzie 
„2.000 km przez Niemcy" w r. 1934. Bywalcy 
stadionu WP w Warszawie pamiętają jeszcze 
jego brawurową jazdę podczas meczu torowego 
Warszawa—Berlin wygranego wówczas przez 
Warszawę w przygniatającym stosunku! Licz
ne sukcesy w raidach patrolowych „Legii”, wy- 
cigach szosowych PKM w Strudze, a w ostat
nich latach przed wojną na aidach Tatrzańskich 
PKM w Zakopanem i wiele wiele innych zło
żyło się na karierę sportową mgr Dochy, który 
przez kilka lat piastował jednocześnie mandat 
kapitana sportowego PZM. Po wojnie stanął on 
na czele PZM przyczyniając się wybitnie swą 
ttnergią do jego rozwoju.

Londyn, 16. IV. Proszę sobie wyobrazić:...
10.000 samochodów przed stadionem, sznury 
autobusów, nieprzeliczone ilości motocykli i 
tłumy..., tłumy..., tłumy..., a będziemy mieć w 

'przybliżeniu obraz tego co działo się przed 
i na stadionie w Wcmbley w czasie ANGLIA —- 
SZKOCJA 1:1 (0:1). Co zaś działo się w chwi
li, gdy Andy Mc Laren strzelił w 15-tej minu
cie pierwszą bramkę dla Szkocji, to najlepiej 
mógłby odzwierciedlić „rachunek strat”: ty
siące kapeluszy pogniecionych, wiele ubrań roz
dartych, oto skutki entuzjazmu, z jakim blisko 
40.030 Szkotów przybyłych na mecz do Lon
dynu powitało ten sukces swojej drużyny. Po
wiedzmy sobie odrazu na wstępie: Szkoci po
winni byli bezwzględnie ten mecz wygrać. Że 
tak się nie stało, to winien „zaczarowany sta
dion” w Wembley, na którym jeszcze NIGDY 
SZKOCI NIE WYGRALI Z ANGLIKAMI i... 
fakt, że POŁOWA DRUŻYNY SZKOCKIEJ GRA 
OBECNIE W KLUBACH ANGIELSKICH (MA- 
CAULAY w Brentfordzie, FORBES w Sheffield 
United, Mc LAREN w Prestonie, DELANEY w 
Manchester United i PEARSON w Newcastle). 
Wprawdzie nie uczynili tego z nadzwyczajnej 
sympatii do przeciwnika, jednak trzeba iśdać 
sobie sprawę, że gracze angielscy znali^do- 
skonale sposób gry „naturalizowanych w An
glii Szkotów".

Choć więc Szkoci przeważali zdecydowanie.

8"śmio kandydatów do spadku
„Komplikacje" w lidze czeskie]. Przed meczem: Jugosławia - Czechosłowacja

Praga, 24. kwietnia. Już 2/3 mistrzostw piłkar
skich ligi czechosłowackiej mamy za sobą. Pozo
stało do rozegrania jeszcze po 8 spotkań (Sparta 
i Liben po 9), które są równocześnie ostatnią 
szansą do uratowania się przed degradacją... dla 
ośmju klubów ligi czeskiej. In
nymi słowy: więcej niż połowa klubów ekstra
klasy czeskiej ma w tym roku perspektywę spad
ku z ligi przed sobą. To też walczy się już nie- 
tylko o 2 mistrzowskie punkty, ale o egzy
stencją. W beznadziejnej sytuacji znajduje 
się ostatni w tabeli Liben, który dotychczas zdo
był zaledwie 6 punktów; w nie o wiele lepszym 
od niego położeniu jest doskonała ongiś Viktoria 
2iżkov; żle jest także z Żidenicami a ołomuniec- 
kie A. S. O. choć ostatnio wybitnie poprawiło 
swój dorobek punktowy, to jednak ciągle „nie 
ma nocy spokojnej”.

Za to sytuacja u góry jest już wyklarowana. 
Slavia nie ma właściwie dziś groźnego rywala, 
gdyż ostatnie „wzajemne porachunki" Kladna i 
Snarty bardzo „uprościły jej" drogę do mistrzow
skiego tytułu.
Wyniki zawodów ostatniej 

n i e*d zieli.są następujące: Kla
dno — Sparta 4:2 i 0:4, Bohemians — Victoria 
Ziżkow 9:0, Bata — Sleska Ostrawa 1:1, Victoria 
(Pilzno) — A. S. O. 2:0, Zilina — Liben 9:0, Bra
tislava — Żidenlce 6:1, Slavia — Jednota 1:0.

Cóż powiedzieć można ogólnie o tych wyni
kach i o inch przebiegu?

Najbardziej pikantnym szczegółem jest fakt, 
że Sparta w sobotę przegrała z Kladnem na jego 
boisku 2:4, a w niedzielę rozprawiła się gładko 
4:0, przy tym wszystkie 4 bramki 
zdobył S m a 11 i k. Czyżby tak magicznym 
był wpływ własnego boiska? Nie — tu odegrała 
w dużej mierze kondycja i chęć rewanżu oraz ru
tyna poważnych zawodów.'2 wyniki po 9:0 to 
dla piłkarskiej publiczności nielada biesiada, 
lecz równocześnie kto wie, czy nie ostatni cios 
dla Viktorii Żiżków i Libena.

Bratislava przyjechała do Żidenic w otoczeniu 
„rekordowej ilości kibiców i zwolenników", któ
rzy uważają, że tak długa jazda „opłaciła się”, 
gdyż Bratislavia okazała ...istotnie dobrą grę. 
Wynik (6:1) ułatwił jej w dużej mierze, przeciw- 
bójczą zdobył Vanek II, 4-ta bramka wynikła z 
nieporozumienia bramkarza Żidenic, Losova, oraz 
obrońcy Sezemsky’ego. 5-ta bramka padła w zu-, 
pełnie identycznych okolicznościach) a wreszcie 
przy 6-tej pomocnik Slama „wystawił” wprosi na 
nogi napastnikowi Bratislavy Subertowi j w ten 
sposób przyczynił się w dużej mierze — do 
„okrągłego rachunku pół tuzina "

Slavia poradziła sobie z .trudem w Koszycach, 
mimo iż wystąpiła bez Kopecky’ego i rezerwo
wym Ipserem w pomocy. Jedyną bramkę zdobył 
Pajkrt, w 6tej minucie gry po'kornerze. To bar
dzo zdeprymowało miejscowych, a wzmocniło 
dużo leadera tabeli i chociaż w drugiej połowie 
Jednota przeważała, to jednak nie udało się jej 
zmusić ani razu doskonałego bramkarza Kabicka 
do kapitulacji.

Tyle o lidze. Piłkarze czescy przygo
towują się z wielką starannością do nadchodzą
cego meczu międzypaństwowego przeciw Jugo
sławii (11 maja). Przedwczoraj rozegrano na bo
isku Sparty treningowy mecz: czerwonych i bia
łych, do którego wystąpiły drużyny w następu
jących składach:

Mistrzostwa piłkarskie ZStSS.
III runda rozgrywek piłkarskich o mistrzo

stwo Krakowskiego Okręgu Z. R. S, S. .przynio
sła następujące wyniki:

24. 4. KS Korona — ZWM Zryw 4:3;
TUR Podgórski — Legia 4:2.

27. 4. Garbarnia — Bronowicki 5:0. 

zwłaszcza w pierwszej części gry, to jednak 
zadowolić się musieli wynikiem remisowym, 
zresztą tak jak w roku ubiegłym, kiedy to 
zremisowali w Wembley 2:2. U_siebie natomiast 
rok temu rozgromili Anglię 6:1; przed miesią
cem zaś tryumfowała angielska liga nad szko
cką 3:1. Mecz był z cyklu tych, które nazywa
my wielkimi. Nawet najbardziej optymistycz
nie usposobiony Anglik patrząc na „inwazję" 
szkocką na bramkę Swifta nie mógł uwierzyć, 
że bramka Mc Larena będzie pierwszą i ostat
nią. Że tak się stało, zasługa w pierwszym rzę
dzie bramkarza angielskiego Swifta i prawego 
pomocnika Wrighta; reszta tyłów „pływała" 
trochę. Szkoci mieli doskonały atak; rutyno
wany Franklin nie mógł , sobie poradzić z szyb
kim Delaney‘em, który zdaniem znawców za
służył na to, ażeby go wstawić do reprezenta
cji W. Brytanii na mecz ż Kontynentem. Je
dnak nie Delaney, ale inny gracz napadu szko
ckiego rzucał się w oczy: Steele który mimo 
małego wzrostu zasłużył na miano wielkiego. 
Co za zwrotność, co za technika (wstawiono 
go istotnie do reprezentacji- Anglii. Patrz „Tem
peratura Wzrasta" przyp. red.). Zawiódł nato
miast Lawton; nie żeby popełnił jakieś wiel
kie błędy, czy żeby nie zdał' egzaminu, jeśli 
chodzi o technikę, względnie inne walory pił
karza, lecz nie był to kierownik ataku w ca
łym tego słowa znaczeniu i nie był to gracz

Czerwoni: Horak (Sparta) — Kocourek 
(Slavia) Senecky (Sparta) — Bradac (Sparta) Jira 
(Bohemians) Kalous (Bohemians) — Kokstein 
(Sparta) Sloup (Viktoria Pilzno) Bican (Slavia) 
Kopecky (Slavia) Pesek (Bohemians).

Biali: Lestina (Bohemians) — Carwan (Kla- 
dno) Vedral (Bohemians) — Roeder (Bohemians) 
Blaha (Sparta) Menclik (Viktoria 2iżkov) — Hol
man (Slavia) Planickv (Bohemians) Cejp (Sparta) 
Pajkrt (Slavia) Serseń (Kladno). Z wyznaczonych 
do reprezentacji nie przyjechał Kubala (Bratisla
va) oraz nie zjawił się Ludl, którego zmuszony 
był zastąpić Kalous.

W drużynie czerwonych w drugiej połowie do
skonale grał atak pod kieropnictwem Cejpa, w 
pomocy wyróżnił się Jira, z obrońców najlepszy 
był Kocourek. W zespole białych doskonale spi
sywał się Kabicek w bramce, Błaha na środku 
pomocy i Holman w napadzie.

Tak samo jak czescy piłkarze, tak i piłkarze 1 
austriaccy z równie wielkim „nabożeństwem" 
przygotowują się • do spotkania z Węgrami (4 
maja). Za sparringowego przeciwnika wybrali 
sobia Bratislava która bardzo podobała 
się we Wiedniu i uzyskała z reprezentacyjną 
drużyną Austrii remisowy wynik 2:2, 
prowadząc do przerwy 2:0. Bramki dla Brati- 
slavy zdobyli: Kubala i Welisch — Austriaków 
Decker.

Cóż jeszcze więcej można do- 
nieśćzPragi?

Rozmawialiśmy wiele ze słynnym Ben Barkiem 
w czasie jego pobytu w Pradze z okazji meczu 
Paryż — Praga „Czarna gwiazda" piłkarstwa eu
ropejskiego z wielkim entuzjazmem mówił o dru
żynie Praqi. Na usprawiedliwienie wysokiej po
rażki swojego zespołu dodał, że paryżanie wy
stąpili bez doskonałego swojego bramkarza Do
mingo i że linia pomocy powinna była wyglądać: 
Prouff, Świątek, Cuissard.

Ben Barek jest wielkim sceptykiem jeśli idzie 
o najbliższy wynik Francji z Anglią, „przegrany 
tak jak Holandia" (8:2). Ż drużyny praskiej wy
różniał Bicana , swojego konkurenta" na stano
wisko kierownika ataku w reprezentacji euro
pejskiej.

Poniżej załączamy tabelo mistrzostw ligi cze
chosłowackiej w chwili obecnęj.

Tabelę tę pod a jemy uzupełnio
ną o w v n i k i z ostatniej nie
dzieli (27-co kwietnia) a t o:

Slavia — Bohemians 2:1. Viktoria (PPzno) — 
Sparta 2'2. Liben — Kladno 2:1, Żidenice 
— Viktoria Żiżkov 6:1, A. S. O. — Bata 1:0, 
Sleżska Ostrava — J e dn ot ? 3:0.

1. Slavia 10 31 74:30
2. Sparta 18 23 56:25
3. Kladno 19 23 45:40
4. Viktoria (Pilzno) 19 22 49:58
5. Bratislava 19 20 58:34
6. Zillna 19 20 44:41
7. Slezska Ostrava 19 20 40:40
8. A S. O. 19 19 38:41
9. Bohemians 19 18 53:46

10. Bata 19 18 51:48
11. Jednota 19 18 49:50
12. Zidenlce 19 16 51:57
13. Viktoria Zizkov 19 10 34:70
14. Liben 18 8 17:70

Sport kielecki w skrócie...
— (c) Staraniem Zeorku buduje się w Skar

żysku boisko piłkarskie. Boisko to znajduje się 
w śródmieściu, między ul. Trzech Wieszczy a 
Leśną...

— WG i D Kieleckiego OZPN dokooptował 
dr A. Trąpczyńskiego oraz St. Włodarczyka ze 
Skarżyska, natomiast zwolnił z zajmowanego 
stanowiska Henryka Drabika... 

wielkiego formatu. Tak. jak Lawton, gra tysiące 
innych; myślę, że Lawton nie tylko jest grubo 
przereklamowany, lecz że jest już „przegrany”.

Honor Anglii uratował właściwie Carter, któ
ry dostawszy piłkę od Manniona wszedł mię
dzy obrońców i mimo blokowania zdążył jesz
cze uprzedzić wybiegającego z bramki Mulle
ra i posłać piłkę do siatki. Była to 56-ta minu
ta gry. Carter miał później jeszcze jedną szan
sę i wyzyskał ją,'lecz sędzia gwizdnął ofside. 
Nie przysięgałbym czy spalony był istotnie, 
lecz sędzia Delasalle (Szwajcaria) cieszy się tu 
wielkim poważaniem, zresztą jak każdy sędzia 
w Anglii. Wprawdzie słyszeLZmy „nie angiel
skie" protesty widowni w chwili, gdy Szwaj
car przeoczył rękę szkockiego obrońcy na polu 
karnym, jednak zawodnicy obu drużyn wzru
szyli tylko ramionami i grali dalej.

W ogóle chciąłbym napisać o tym, jak to 
w Anglii nie ma protestu od zarządzeń, choćby 
one były „krzywdzące".

Chciałbym wiedzieć, ćo zrobią kluby poza An
glią, jęli zdarzy się taki fakt, jak właśnie w tym 
konkretnym wypadku: równocześnie z między
państwowym meczem GRA SIĘ W ANGLII ZA
WODY o mistrzostwo; coby to było, gdyby tak 
trzeba było grać o mistrzostwo bez najlepszych 
zawodników jak to się dzieje w Anglii. Takie 
Stoke City musiało oddać do reperezentacji naj
lepszych piłkarzy Franklina i Mathewsa a MIMO 
TO WYGRAŁO Z KLUBEM, KTÓRY W TEJ 
prowadził z tabeli ligi angielskiej z BLACK- 
FOOLEM 2:6; albo ARSENAL zmuszony grać 
bez swojego doskonałego obrońcy Scotta, WY
GRAŁ W ZNAJDUJĄCEJ SIĘ W ŚWIETNEJ 
FORMIE MIDDLESBROUGH 4:0. Bohaterem był 
Rooke, strzelec wszystkich 4-ch bramek. Albo 
Brentford zagrażony spadkiem z ligi musiał grać 
bez najlepszego swojego Maeauley'a... Właśnie 
„musiał“, gdyż ten wyznaczony został do repre
zentacji. !

COBY SIĘ STAŁO W TAKIM WYPADKU 
U NAS?

Dla miłośników statystyki podaję składy oby
dwu drużyn:

ANGLIA: SwiA (Man. C); Scott (Arsenal) Hard
wick (kpi.), (Middlesbrough); Wright (Wolves..), 
Franklin (Stoke), Johnson (Blackpool), Mathews 
(Stoke), Carter (Derby), Lawton (Chelsea), Man
nion (Middlesbrough), Müllens (Wolves.).

SZKOCJA: Miller (Celtic), Young (Rangers), 
Shaw (J.) (kpt.) (Rangers); Macaulay (Bemtford), 
Woodburn (Rangers), Forbes (Sheffield U); Smith 
(Hilbernian), Me Laren (Preston), Delaney (Man. 
U.); Steele (Morton), Pearson (Newcastle).

Kolejarze moicryzwj^ się
Może to i nie właściwe postąpienie koleja

rzy — bo jakżeż tak robić po prostu konkuren
cje własnym parowym środkom przewozowym, 
kolei. Ale trudno, stało się. i już nic nie zmie
ni faktu, że przy ZZK Olsza w Krakowie po
wstała z inicjatywy dwóch fttaatyków Sekcja 
motocyklowa, która w piękne pogodne dnf o- 
derwie „przykutych" do żelaznego szlaku „nie
wolników" i skieruje ich na swobodną wstęgę 
wijącego się wśród pól asfaltu. Z tą myślą przy
stąpił do pracy Zarząd z przewodniczącym 
J, Dusikicm, kierownikiem technicznym T. Klei
nem i sekretarzem J. Stankiewiczem na czele, 
zgłaszajc jednocześnie Sekcje do Polskiego Zw. 
Motocyklowego.

Pierwszą imprezą będzie udział w uroczysto
ści otwarcia sezonu motocyklowego w dniu 4-go 
maja, połączony z jazdą na Obidową j odwie
dzeniem Rabki. Nowa Sekcja urozmaici także 
popisami zręczności na boisku jubileusz 25-lecia 
klubu ZZK Olsza, który przewidziany jest na 
dzień 28 i.29 czerwca br.

Jednocześnie zaprojektowana została praca 
wszerz, która pójdzie w kierunku uzyskania 
pewnej ilości motocykli z demobilu oraz roz- 
.ciągnięcia opiek; nad użytkowcam; ńajbardziej’ 
demokratycznego środka lokomocji, jakim jest 
rower, utworzenie przy Sekcji Koła cyklistów.

Najmłodsza krakowska sekcja motocyklowa 
pragnie zjednoczyć nic 
także zwykłych „śmiertelników", jak domyślić 
sie tego można z dowci mego, afisza propagan-

tylko kolejarzy, ale

dowegg» któiy głosi, że amatorów motoryzacji 
przyjmuje także kierownik techn. sekcji T. Klein 
w swojej firmie „Stofirm", Potockiego 18.

A więc — motocykliści wszystkich stanów — 
łączcie sięl (r-r)

Hcwy Khib Sportowy CM TUR-u
w Krakowie

(awl) W dążeniu do prawdziwego umasowie- 
■nia sportu Wydział Sportowy Wojewódzkiego 
Komitetu OM TUR w Krakowie założył Klub 
Sportowy OM TUR „Gromada".

W ramach Klubu zorganizowane zostały na
stępujące sekcje: piłki nożnej, piłki ręcznej, lek
koatletyczna 1 turystyczna. Projektuje sie zało
żenie czterech dalszych sękcji. a mianowicie: 
gimnastycznej, wioślarskiej, bokserskiej i ping
pongowej. Poszczególne sekcje posiadają całko
wity sprzęt sportowy, a Klub ma do dyspozycji 
salę YMCA oraz Stadion Miejski, faik, że człon
kowie mają zapewni-ne racjonalne i regularne 
treningi.

Do Klubu mogą należeć członkowie oraz sym
patycy OM TUR. Zapisy przyjmuje sekretarz 
tow. Plata Emil w lokalu Miejskiego Komitetu 
OM TUR Rynek Gł. 30, I. p. (dom PPS w oodz. 
14—16.
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Wojewódzkie narodowe 
biegi na przełaj

W mńnioną niedziele w całej Polsce rozegra
no wojewódzkie narodowe biecii na przełaj, do 
których zakwalifikowali 6ię zawodnicy elimina
cyjnych biegów, rozegranych poprzedniej nie
dzieli.

W Krakowie
Zwyciężył zawodnik Wisły, Urban, przebie

gając trasę około 4.800 m w czasie 15,26,30 
przed Zającem (Bielsko), Kurżajem (Kraków-po- 
wiat). Dalsze miejsca zajęli Myszka (Żywiec), 
Pudełko (Biała), Rzucldło (AZS), Gajec (Bielsko), 
Jurasz (Zywec), Biernat (Wisła), Bury (Żywiec).

Zwycięzca otrzymał piękną nagrodę przechod
nią dyrektora Woj. Urzędu WF i PW ppłk. Rey- 
mana.

Drużynowo (zespoły zrzeszone) zwyciężyła 
Wisła (Kraków) w składzie: Kwapień, A. Wię
cek, E. Więcek, Smiertek, Żołądż, Rawicz; 
2) Głuchoniemi, w składzie: Starowicz, Mać
kowski, Swierkosz, Kmiecik, Hodtłr.

W konkurencji zespołów niezrzeszonych 
pierwsze miejsce zdobyła Szkoła Milicyjna w 
składzie: Kowalski, Pasek, Kwartnk, Obara, 
Domagała, Jędras, Siemek, Łabuś, Kurleta i 
Ciecior enga.

Najlepszy czas dnia uzyskał startujący w 
konkurencji zespołowej Kwapień z Wisły, bijąc 
zwycięzcę indywidualnej konkurencji Urbana 
o 8,8 sekundy i przebywając trasę w czasie 
15,19,07 min.

W Katowicach
w wojewódzkim, biegu na przełaj przy maso
wym udziale zawodników, rekrutujących s.ę ze 
wszystkich powiatów województwa śląsko-dą
browskiego i opolskiego wygrał student Technl- 
cium z Bytomia Zadrożny w czasie 19,16,02, bijąc 
następnego z kolei Kłodę (Piast, Cieszyn) o bli
sko 10 sekund.

Zadrożny prowadził przez cały czas od startu 
do mety, dalsze miejsce zajęli: 3) Pasternak 
(Głuchoniemi Chorzów), 4) Olesiński (gimna
zjum Mysłowice), 5) Polok (Poczt. K. S. Katowi
ce), 10) Hodur (Pogoń Katowice).

W b’egu»pań na trasie około 800 m zwycię
żyła Wasilewska (huta „Zgoda" Świętochłowi
ce) w czasie 2,20 min. przed koleżanką klubową 
Hebdówną (2,27) i Skibówną (P. W. Sosnowiec).

W Warszawie
W konkurencji seniorów na dystansie 3.600 

metrów zwyciężył Czajkowski (MKS Syrena) w 
czase 10,04 przed Grudzińskim (ZWM) i Ru- 
szlewskim (MKS Syrena).

W konkurencji kobiece| zwyciężyła Miesz- 
kowska * (Syrena) przed Sulikówną (ZWM) i 
Szymczakówną (ZWM). Trasa wynosiła około 
1.000 m, a czas zwyciężczyni 3,51 min.

W konkurencji juniorów na dystansie około 
2.000 m zwycięstwo odniósł Pyc (ZWM), prze
biegając trasę w 9,18 min.

W Lublinie
przy udziale 76 startujących zwyciężył Kuśmi- 
rek (Partyzant) przed Mielorzem (Łiublinianka).

W Bydgoszczy
na trasie około 500 m zwycięzcą został Wasi
lewski (Włocławek), a dalsze miejsca zajęli1: 
2) Olesiński (HKS Bydgoszcz), 3) Kulerski 
(HKS), 4) Jacynik (Of. Szkoła Art., Toruń).

GKS Męcz sięga pa iaury
Doroczny wiosenny bieg na przełaj, organizo

wany przez Międzyszkolny Klub Sportowy „Na
łęcz" przy Gimn. I. B. Nowodworskiego w Kra
kowie, zaczyna już nabierać tradycji Nic więc 
dziwnego, że tej wiosny stanęło na starcie 
przeszło 40 młodych zawodników. Z tej cyfry 25 
było seniorów, tj. chłopców powyżej 16 lat. zaś 
16 juniorów. Główne zainteresowanie skupiło 
dtę na biegu seniorów, mających do pokonania 
trasę 1.50 m. Rewelacją okazał sie tutaj uczeń 
Gimn. I-go Zastawnlak Józef, pochodzący ze 
znanej w Krakowie „piłkarskiej" rodziny Za- 
etawniaków. reprezentacyjnych graczy Cracovii. 
Przebiegł on trasę w doskonałym czasie 5,18,3, 
zostawiając daleko za sobą takich biegaczy jak 
Laska , Gimn. V (5,40,2), Smiertek pseudo „Ta- 
decki" Gimn. Handl. (5,41,8) i Wideł, który w 
lekkoatletyce krakowskiej mają już pewną 
markę. Punktacja zespołowa — obliczana sy
stemem znanym z b egów narodowych na prze
łaj (im lepsze miejsce tym mniej punktów) 
zapewniła pierwsze miejsce GKS-owi Nałęcz — 
w składzie Zastawniak, Ochęduszko, Żelaznow- 
fik i — 11 punktów, drugie Gimnazjum Handlo
wemu — Smiertek, W deł Ziembiec — 17 p., 
trzecie Liceum Adm.-Handlowemu — 28 p.

W klasie juniorów indywidualnym zwycięzcą 
okazał się 15-letni Kołodziejczyk, także z GKS 
„Nałęcz", przebiegając trasę 800 m w dobrym 
czasie 2,46,4 przed Giedą, Gimn. II, 2,49,5 i No
wakiem GKS „Nałęcz" 2,50,3 Drużynowo góro
wało również Gimn. I-sze z 8-ma punktami dru
gą lokatę miało Gimn. III z 15, a trzecią Gimn. 
Handlowe z 22 p.

Dla urozmaicenia imprezy rozegrano w Parku 
Sportowym GKS „Nałęcz" dwa mecze siatkówki 
ze studentami Akademii Górniczej. Pokonali 
on, gospodarzy 2:0 (15:5, 15:6) oraz Gimn. IV 
2:0 (16:6, 15:10), mając najlepszego zawodnika 
w Wojewodzie. W drużynie Gimn. IV-go dobry 
był „wypożyczony" z Gimn. IH-go śonacz Dą
browski, który już teraz śmiało mógłby grać 
w każdym A-klasowvm klubie, oraz Machały i 
Deskur. Warto było przyglądnąć się także spo
tkaniu w piłce koszykowej, w której „Nałęcz" 
pokonaj Gimn. III-c4e 26:11 (8:4), wykazując 
wcale dobrą technikę i celowość w zagrań ach. 
Wyróżniali 6ię zwłaszcza niedawny zwycięzca 
przełaju Zastawniak na obronie, a Fijał oraz 
celnie strzelający Wawro w ataku. W pokona
nych zdowolnili Brodzik i Zieliński,

Ml fui w klasie Л“
Kto będzie trzecim?

Rozgrywki eliminacyjne o wejście do klasy 
„A" KOZPN dobiegają końca, Do rozegrania po
zostało jeszcze tylko 6 spotkań, które w niczym 
nie potrafią zmienić faktu, że na podstawie ukła
du poniższej tabeli:

gier pkt. Bram.
1. Mościce 8 12 25:12
2. Szczakowianki 8 12 28:16
3. Wołania 8 8 22:22
4. Nadwiślan 8 6 12:17
5. Płaszowianka 8 6 14:24
6. Kmita 8 4 12:22

do klasy „A" KOZPN-u zakwalifikowały się już 
definitywnie dwie drużyny prowincjonalne a to 
MOŚCICE i SZCZAKOWIANKA, a pozostałe 
dwie gry są już dla nich czy&fą tylko formalno
ścią. Wprawdzie teoretycznie może je jeszcze 
obie wyprzedzić Wołania wygrywając dwa. pozo
stałe spotkania i to w wysokim stosunku przy 
równoczesnych dwukrotnych przegranych j Mi
ńcie i Szczakowianki) jednak i to byłoby już bez 
wpływu na awans Moście i Szczakowianki do 
pierwszej klasy piłkarstwa krakowskiego.

Tak się złożyło, że w najbliższym terminie

Ta (Jarosław
JKS przegrywa zawody w... Lubaczowie 2:3 

Bzem. KS (Jarosław) bije Elektrownię (Przemyśl) 7sl
Jarosław. Harcerski Klub Sportowy Czuwaj 

(Jarosław) rozegrał w Jarosławiu zawody piłkar
skie z RKS-em I b, remisując je 2:2 (1:2).

Rzemieślniczy Klub Sportowy (Jarosław) grał 
na własnym boisku w Jarosławiu z KS Elektro
wnia (Przemyśl) i odniósł nad drużyną przemys
ką wysokocyfrowe zwycięstwo 7:1 (3:1), mając 
przez cały czas gry zdecydowaną, przewagę. 
Bramki dla RKS-u strzelili Dąbrowski 4, Tyszar- 
ski, Drewnik i Balawender.

Jarosławski Klub Sportowy przegrał zawody 
z... lubaczowską Pogonią na jej boisku w Luba
czowie 2:3 (2:2), grając bez bramkarza Melnaro- 
wicza I, (który „debiutował" jako obrońca), bez 
obrońcy Melnarowlcza II, pomocnika Wąsaczł, 
skrzydłowego Bilika i łącznika Streita. Rezerwo
wi, zwłaszcza „bramkarz" i lewoskrzydłowy, nie 
stanęli na wysokości zadania. Przegrana z dru
żyną, o 2 klasy niżej stojącą, jest wynikiem ba
łaganu organizacyjnego w klubie, który bez bo
iska i bez treningu, a w dodatku przy rozluźnio
nej do ostateczności dyscyplinie :żł$odńików, ńie 
może odnosić trwałych sukcesów zmierza po 
równi pochyłej do dalszych „niespodzianek",

Prsed mistrzostwami Masy „A" 
w okręgu pzemyskim

Jarosław. Dnia 11 maja rozpocznte się druga, 
decydująca runda wiosenna rozgrywek o mistrzo
stwo- kl, „A" Autonom. Podokręgu Piłkarskiego 
W Przemyślu, z udziałem tylko 4 drużyn, t. j. 
JKS-u (Jarosław), Polonii i Błyskawicy (Przemyśl) 
oraz Huty (Stalowa Wola). Z wyjątkiem może 
jednej 6ła'bszej Błyskawicy, która ostatnio zagra, 
ła bardzo 6łabo na zawodach z Rzem. K. S-e-m w 
Jarosławiu, przegrywając 1:5, inni rywale nale
żą do najsilniejszych drużyn okręgu i mają mniej 
Więcej równe j dość poważne szanse na zdoby
cie tytułu mistrzowskiego. ,

Piąty klub kl. „A" HKS CzuWaj od.nadł z roz
grywek, przechodząc do grupy kandydatów do 
Ligi Państwowej, jakkolwiek w jesieni ub. r. 
był jedną z najsłabszych A-klas. drużyn pod- 
okręgu. a awans swój zawdzięczał wynikom 
sprzed roku.

Wylosowany przez Wydział Gier i Dyscypliny 
w Przemyślu terminarz rundy wiosennej przed
stawia się następująco:

W dniu 11 maja JKS wyjeżdża do Stalowej 
Woli, by spotkać się tam z twardą drużyną ro
botniczą, stanowiącą niezwykle groźnego prze
ciwnika.

15 maja gra u siebie Polonia przemyska mecz 
z przeciwnikiem lokalnym Błyskawicą.

Warczą
Pierwszy kurs'kapitanów 

sportowych PZRfl
Warszawa. Jedną z bolączek minionego se

zonu motocyklowego było niedostateczne wyro
bienie organizacyjne poszczególnych klubów, 
nieznajomość- obowiązujących przepisów i re-> 
gulaminów międzynarodowych i PZM. W tro
sce o poziom organizowanych imprez Polski 
Związok Motocyklowy zorganizował pierwszy 
po wojnie Kurs Kapitanów Sportowych klubów 
i sekcji motocyklowych. 5-dniowy ten kurs 
odbył się pod kierownictwem kpt. A. Klimkow
skiego w sali OM Tur w Warszawie przy u- 
dziale około 40 słuchaczów z Warszawy, Kra
kowa Pomorza. Śląska, Gdańska, Łodzi i Po
znania. Bogaty program kursu obejmował: re
gulaminy sportowe FICM i PZM, organizację 1 
wyścigów szosowych, żużlowych, raidów, wy
tyczne do budowy torów żużlowych, organi
zację mistrzostw klubowych, klasyfikację im- 

(w niedzielę 4 maja) leader tabeli i wiceleader 
staną naprzeciw sobie, a jakkolwiek sprawa wej
ścia do „A" klasy jest już dla obu pomyślnie 
załatwioną, to stawką zawodów będzie „pozycja 
mistrza" tabeli zawodów eliminacyjnych, do któ
rej oba zespoły słuszne roszczą sobie pretensje. 
Jak wypadnie ta ambicjonalna i emocjonalna 
walka dowiemy się już niedługo. Drużyna Szcza
kowianki będzie chciała wziąć rewanż za je
sienną porażkę na boisku Moście i — uwzględ
niwszy dobrą formę, w jakiej się znajduje, oraz 
własny teren —- m®że się jej to udać.

„Za plecami" Moście i Szczakowianki rozegra 
się dramatyczna walka o to, KTO BĘDZIE TRZE
CIM REPREZENTANTEM W KRAKOWSKIEJ 
„A" KLASIE. Zajmujący 3-cią i 4-tą lokatę: Wo
łania i Nadwiślan zmierzą się w bezpośrednim 
starciu i mecz ten może już dać odpojyiedż na 
to frapujące pytanie.

„Maruderzy" tabeli: Płaszowianka i Kmita gra
ją również przeciw, sobie, a w wypadku wygra
nej Płaszowianki, przy „komplikacjach" w spot
kaniu: Wołania — Nadwiślan (podział punktów 
może jesizcz’e Płaszowianka wyrobić sobie szanse 
n.a trzecie miejsce w tabeli i, co za tym idzie... 
zaszczytny awans.

które kosztować będą jeszcze niejedną stratę 
moralną! Nie zjawienie się do wyjazdu szeregu 
zawodników, wyznaczonych przez kierownictwo 
sekcji, jest karygodnym podważeniem dyscypli
ny sportowej i prestiżu barw klubowych, które 
winno wywołać najostrzejsze represje wewnętrz- 
no-klubowe w stosunku do winowajców.

I tym razem zarząd JKS-u, który pamiętał o 
urządzeniu „gigantycznego" spektaklu „scenicz
nego" i całonocnej (jak zwykle) zabawy tanecz
nej, nie dopilnował, by drużyna I wyjechała w 
komplecie na zawody, albo też nie posiada odp. 
egzykutywy w stosunku do uchylających się od 
brania udzia’u w zawodach graczy. Wynikiem 
tego jest na każdym meczu inny skład drużyny, 
w której gra, kto chce i „ktcymoże", a także kto 
jest w danej chwili „pod rękąT Prawdziwe „ko- 
szałkiopałki" i „ni w pięć, ni w dziewięć", jak 
trafnie opiewały tytuły ;,rewij", granych, względ
nie przygotowywanych przez zarząd. Bo oto z 
pàrodyj estradowych, ggtowa zrobić się — pa
rodia... sportu...

18 maja gości u siebie Błyskawica Hutę Sta
lową Wolę, a JKS zmierzy swe siły z najgroź
niejszym swym rywalem, doskonałą Polonią prze
myską na swym własnym gruncie w Jarosławiu, 
gdzie ma nadzieję poprawienia swej mocno nad
szarpniętej jesiennym niepowodzeniem w Prze
myślu opinii (lecz nadzieja ta może okazać się 
złudna).

Dnia 8 czerwca czeka Polonię nowa ciężka 
przeprawa: wyjeżdża bowiem do Stalowej Woli.

15 czerwca gościła będzie Błyskawica u siebie 
JKS i na tym zakończą się boje o mistrzostwo 
kl. „A" w tej części Państwa,

Poważne szanse uzyskania dobrych wyników 
ma Huta Stalowa Wola, gra bowiem 2 najcięż
sze mecze na własnym bołslću, JKS gra u siebie 
wprawdzie tylko 1 mecz, ale za to najważniej
szy, natomiast Polonia ma przed sobą 2 ciężkie 
mecze wyjazdowe.

Jak się ułoży ostatecznie tabela mistrzowsk-a 
trudno dziś przewidzieć — niemniej jednak roz
grywek mistrzowskich oczekuje 6ię z najwięk
szym zainteresowaniem,

Jan Stemir

motory
prez, oraz zawodników, regulaminy licencji, o- 
raz mistrzostw Polski na r. 1947, chronometraż 
i. propagandę. Wykłady prowadzili: inż. Z. So
kołowski, K. Brun, inż. Wł. Pietrzak, red. T. 
Przybylski 1 kpt. B. Staworzyński. Absolwenci 
kursu otrzymali dyplomy, a po powrocie dó 
swych Okręgów wezmą udział w organizacji 
podobnych kursów dla miejscowych klubów.

Polski Kiuh Motocyklowy zmierzy się 
z Polonią bydgoską

W maju bT. dojdzie do sensacyjnego spotkania 
na tarze żużlowym pomiędzy PKM Wareza-wa, a 
Polonią Bydgoszcz. Oba kluby dysponują dosko
nałymi zawodnikami, którzy w ciągu ubiegłego 
sezonu nie mieli jednak okazji do porównania 
swych sił. Wśród zawodników bydgoskich do
skonałe wyniki osiągnął w r, ub. Bonin, młody 
lecz doskonale zapowiadający się, Zmierzy się 
on po iaz pierwszy z „asami" warszawskimi: 

braćmi Brun i Jerzym Dąbrowskim. Mocz odbę
dzie się prawdopodobnie w dniu 18 maje, ostate
czny termin musi być uzgodniony z Kccuisią 
Sportową PZM.

KKM Katowice. sekcja motocyklowa 
K. S. Pogoń połączyły się!

Uchwałą walnych zebrań Katowickiego Klubu 
Motocyklowego i Se-kcii Motocyklowej KS Pogoń 
Katowice oba te kluby połączyły sie w Klub Mo
tocyklowy „Silesia", jeszcze w lutym br. Walne 
Zebranie KS Pogoni sprzeciwiło sie jednak temu 
zawieszając uchwałę swej sekcji motocyklowej. 
Motocykliści niie zrezygnowali jednak z pierw
szego planu stworzenia na terenie Katowic jedne
go potężnego klubu , no długich pertraktacjach 
doszło wreszcie w ostatnich dniach do projekto
wanej „fuzji", z tym jednak, że nowoutworzony 
klub nosić będzie nazwę K. M. Pogoń-Kato-wice. 
Na czele autonomicznego klubu stanął znany 
działacz i dotychczasowy prezes sekcji motocy
klowej KS Pogoń — dr Jerzy Zdankiewicz. No
wy kùub skupia obecnie w swydh szer-eg-adh naj
lepszych zawodników i organizatorów sportu 
motocyklowego na teTeniie Katowic, co daje mu 
wielkie możliwości rozwojowe. Z liczba blisko 
500 członków jest on dziś jedynym z najpotęż
niejszych klubów motocyklowych w Polsce. KM 
Pogoń ubiega się o powilctrzeiùêe mu organizacja 
tegorocznego „Grand Prix Polski ’, które rozegra
ne ma być w konkurencji międzynarodowej : 
będzie największym wyścigiem jaki ujrzymy v 
roku bież, w PcCsce!

Mistrzostwa pływackie
W uzupełnieniu naszego sprawozdania z po

przedniego numeru podajemy dziś szczegółowe 
wyniki mistrzostw pływackich, rozegranych w so 
botę i niedzielę na basenie YMCA w Krakowie

W zawodach wzięli liczny udział najmłodsi pły
wacy i pływaczki Krakowa — niestety zabrakł«- 
na starcie wielu czołowych zawodników, którzy 
za nieusprawiedliwienie stawiennictwa się w po
przednim meczu Bielsko—Kraków, zostali prze: 
zarząd KOZP zdyskwalifikowani.

Wynik’ techniczne
PANIE: 160 m klas. 1. kl.: 1) Płaskura (Cr) 1,49 

2) Lewa-ndowicz (Wisła) 1.50, 3) Gawlik (W) 2.03.
II kl.: 1) Polakówa (Cr) 1.55.6, 2) Dembińska 

(W) 2.00.
III kl.: 1) Nowicka (AZS) 2.14, 2) Chan (Cr) 2.21.
100 m grzb.: I kl.: 1) Dawidowiczówna (Cr)

1.54.5, II kl.: 1) Kühn (W) 1.50.
100 m dow.: I kl.: 1) Florczyk (W) 1,36.8, 2) Le- 

wandowicz (W) 1.45.6, 3) Płaskura (Cr) 1.56.6.
II kl.: 1) Kühn (W) 1.53.2, 2) Planeta (W)

1.56.6.
III kl.: 1) Chan (Cr) 2.32.
200 m klas.: I kl.: 1) Lewandowicz 4.00.8, 2) Gór

ka (W) 4.02, 3) Płaskura 4.08.
III kl.: f) Chan 5.26.2.
400 m dow.: I kl.: 1) Florczyk 8.37.6, 2) Płasku

ra 9.04.
II kl.: 1) Adamczyk (Cr) 9.57.
4X100 dow.: I kl.: 1) Cracovia: Polakówna, Pła

skura, Stetner, Dawidowicz 7.11, 2) Wisła 7.16.5.
3X100 zmień.: I. kl.: Wisła: Górska, Lewando

wicz, Florczyk 5.17.2, 2) Cracovia 6:0.
III kl.: Wisła: Kühn, Dembińska, Mroczkowska 

3.21.
PANOWIE: 100 m klas.: I kl.: 1) Kowalski (W)

1.31.2, 2) Jakubowski (Cr) 1.36.2, 3) Loos (W)
1.39.3.

II kl.: Sokół (Cr) 1.34.3 (zdyskw.), 1) Drożdż 
(AZS 1.37, 2) Juchowski (W) 1.39.5,

III kl.: 1) Dura (AZS) 1.42.5, 2) Wasylkiewicz 
(AZS) 1.55.5, 3) Staszkiewicz (Cr) 1.59.9.

100 m grzb.: I kl.: 1) Kita (Cr) 1.32.8, 2) Tren- 
czyński (Cr) 1.34.8.

II kl.: 1) Gabriel (Cr) 1.36.5, 2) Świerczewski 
(W) 1.38.5.

III kl.: 1) Czermak (Cr) 1.40, 2) Staszkiewicz 
(Cr) 2.05.

100 m dow.: I kL: 1) Jakubowski 1.10.8, 2) Kot- 
necki (Cr) 1.12.2, 3) Ciężki (W) 1.12.6,

II kl.: 1) Drzewiecki (Cr) 1.19, 2) Kosibowicz 
(Cr) 1.24.

III kl.: 1) Paczowski (AZS) 1.28.2, 2) Czermak 
1.34.5.

200 m klas.: I kl.: 1) Kowalski 3,24, 2) Loos 3.35,
II kl.: 1) Sokół 3.26.2, 2) Juchowski (W) 3.44.3.
III kl.: 1) Dura, 2) Wielowiejski (AZS).
200 m dow.: I kl.: 1) Kornecki (Cr) 2.47.8, 2) 

Ciężki 2.49, 3) Jakubowski 2.51.
II kl.: 1) Drzewiecki 3.02.7, 2) Niedżwiecki (Cr) 

3.29, 3) Kuźma (W) 3.38.8.
III kl.: 1) Czermak 3.30.
400 m dow.: I kl.: 1) Kornecki 6.03.2, 2) Ciężki

6.15.1 3) Jakubowski 6.18.9.
II kl.: 1) Drzewiecki 6.40, 2) Kuźma 7.42.2, 3)

Niedżwiecki 7.45.
4X200 dow.: I kl.: 1) Cracovia: Troszczyński, 

Jakubowski, Kita, Kornecki 11.39.7, 2) Wisła 12.50.
II kl.: 1) Cracovia: Gabriel, Pułczyński, Boguc

ki, Niedżwiecki 12.17.
3X100 zmień.: I kl.: 1) Cracovia I: Kita, Sokół, 

Jakubowski 4.18, 2) Wisła I: 4.21.4, 3) Cracovia 
II: 4.29.5.

II kl.: 1) Wisła I: Świerczewski, Juchowski,
Szyrski 4.42, 2) Cracovia: 5.04.4, 3) Wisła II:
5.29.2.

III kl.: 1) Cracovia: Czermak, Staszkiewicz, 
Pławecki 2.27, 2) AZS 2.32.3.

Na podstawie tych wyników w ogólnej .punk
tacji, pierwsze miejsce zdobyła Cracovia, w któ
rej przewaga w pierwszej jclasie zaznaczyła się 
przeważającą v ilością zdobytych pierwszych 
miejsc. Vice-mistrzostwo zdobył zespół Wisły, 
na trzecim miejscu zaś znalazł się AZS.

Mistrzowska drużyna Cracovii zdobyła 467, 
punktów, Wisły 372, a AZS 55.



4 START Nr 35

I486 Mczestftifcofo = 7004 odpowiedzi

Nie będziemy już powtarzać, że konkursy 
nasze cieszą się niesłychanym j coraz bardziej 
wzrastającym zainteresowaniem. Mogą o tym 
najlepiej poświadczyć listonosze, którzy SET
KI LISTÓW CODZIENNIE RZUCAJĄ NA NA
SZE BIURKA REDAKCYJNE. W listach tych 
obok oryginalnych kuponów znajdujemy całe 
rubryki wyników wypisanych na katkach. tak 
że w ostatnim naszym konkursie łnr. 4) mimo, 
że nczestników brało udział tylko 1.480, ogól
na ilość kuponów, które przed oddaniem do ju
ry konkursowego należało przeglądnąć i zare
jestrować wynosiła

7.004
Jeśli podzielimy liczbę kuponów 7.004 przez 

ogolną ilość uczestników biorących udział w 
konkursie, to wypadnie średnio po 5 kuponów 
na jednego uczestnika. Rzecz jasna, że wielu 
z uczestników przesłało tylko po jednym ku
ponie, natomiast Jest wielu takich, którzy prze
słali po 10, 20, 30, względnie nawet 40 KUPO
NÓW. Jeden z tych, p. Janusz Pietrzykowski 
z Krakowa, zresztą rekordzista, jeśli chodzi o 
ilość nadesłanych odpowiedzi konkursowych 
(40) JEST RÓWNOCZEŚNIE ZDOBYWCĄ 
I-EJ NAGRODY, GDYŻ NA JEDNYM Z 40-TU 
KUPONÓW PRZEWIDZIAŁ TRAFNIE WYNIKI

9“©!łs meczów
eliminacyjnych rozgrywek do Klasy Państwowej 
w dniu 27 kwietnia a to:

Skra—Polonia (Bytom), KKS. (Poznań)—Wi
sła, RKS. Szombierki—Polonia, AKS.—Orzeł, 
ZZK. |Łódż)—Radomiak. RKU.—Gedania, Pomo
rzanin—Grochów, Rymer—Cracovia i PKS (Szcze
cin)—ŁKS.

Wobec teqo, że kupon P. JANUSZA PIETRZY
KOWSKIEGO „pozostawił daleko w tyle" wszy
stkie kupony pozostałych uczestników konkur
su, jury konkursowe postanowiło przyznać mu 
I-SZĄ NAGRODĘ W WYSOKOŚCI 8 003 ZŁ, 
choć regulamin prze wid 5 wal nagrodzenie nią 
tego uczestnika, który przewidział trafnie wyni
ki WSZYSTKICH SPOTKAŃ ELIMINACYJNYCH 
rozgrywek w dniu 27 kwietnia.

Wyników 8-miu, 7-miu i 6-ciu zawodów nie 
odgadł nikt, natomiast wyniki 5-ciu zawodów 
odgadło „tylko' 13-lu uczestników.

Są nimi: PP. Tadeusz KOZA, Jan NALEPA, 
Stefan MARKOWSKI, Barbara STRZELECKA, 
Eugen usz 2 YBA, Edmund ŻURAWINSKI z Kra
kowa, Jan NOSAL z Nowego Sącza, Tadeusz 
KMIECIK z Tarnowa, Józef BOGDANOWSKI i 
Ryszard SZCZAWIŃSKI z Warszawy, Stanislaw 
WOJDYŁŁO z Poznania, Edmund SIKORSKI z 
Chrzanowa i Jan ROZPĘPCWICZ z Katowic.

Trafne wyniki 4-ch zawodów w dniu 27-go 
kwietnia były na 652 kuponach, a „rekordzistą” 
swojego rodzaju jest tu p. Stefan Mleko z Kra
kowa, który między 25-ma nadesłanymi kupona
mi aż na 21 przewidział trafnie wyniki 4-ch 
spotkań, zaś w ogólnej ilości Ina vzszystkich 
kuponach łącznie) odqadl tralnie wynik; 7-miu 
spotkań.

Innym! rekordzistami są; PP Adam Borchól- 
ski z Kielc i Andrzej Wilczyński z Krakowa, 
którzy przewidzieli trafnie wyniki meczu: TĘ
CZA—WARTA 2:1 na korzyść Tęczy. Poza nimi 
(zresztą p. Wilczyński na innym kuponie t\ po
wał zwycięstwo Tęczy 4.0, a P- Józef Ecrgosz 
z Krakowa 6:01). Za zwycięstwem Tęczy odpo
wiedział się jeszcze innv kelszczanin, p. MIE
CZYSŁAW KALETA podając wynik 3:2 na ko
rzyść drużyny kieleckiej. Wyniki remisowe me
czu Tęcza—Warta były na kuponach: pp. KA
ZIMIERZA DUŃSKIEGO. J, NOWICKIEGO (2:2), 
CERGOWSKIEGO WTESŁAWA (0:), STANISŁA
WA KORDASZA (3:3 z Krakowa i ZYGMUNTA 
CHMIELARZA z Jędrzejowa (1:1) — natomiast 
6.994 UCZESTNIKÓW opowiedziało się za zwy
cięstwem Warty w mniejszym lub większym 
stosunku i.. podobnie jak ogół sportowców 
spotka! icb zawód.

Jeśli P Adam Borcbólski iak sądzimy z na
zwiska i adresu iesL piłkarzem zwycięskiej dru
żyny kieleckiej, to naprawdę w'nszuiemv szcze
rze Tęczy zawodnika, ' który nie tylko wierzył 
głęboko w zwvcięstvro swych barw, ale. który 
również — w co nie wątpimy — dołożył wszel 
kich starań, bv jego drużyna osiągnęła to zwy
cięstwo.

Rekord .trafień" w wyniku należy do metzu: 
Skra—Polonia fBytom); z kolei Idą AKS.—Orzeł, 
RKU.—Gedania, KKS.—Wisla. Rymer—Cracovia.

Bardzo niewielu uczestników, bo tylko 16tu 
odgadło wynik Garbarnia—Czuwał, natomiast 
ANI JEDEN UCZESTNIK KONKURSU NIE 
PRZEWIDZIAŁ TRAFNIE WYNIKU POLONIA— 
MOTOR; ogół konkursowiczów był zdania, że 
Polonia rozprawi się ze swoim przeciwnikiem 
najmniej w dwucyfrowym stosunku, — począw
szy od 10:0 a skończywszy na 23:0 typowano 
naogół wysokie zwycięstwo mistrza Polski nad 
drużyną białostocką

Dużą trudność także sprawiło uczestnikom od
gadnięcie wyniku RKU. Szombierki—Polonia 
(Świdnica) jakkolwiek ogół przewidywał trafnie 
zwycięstwo Szombierek z różnicą jednej bramki 
jednak brał pod uwagę możliwości tak e jak: 
2:1, 3:2, itp.

Zanim podamy nazwiska nagrodzonych dalszy
mi nagrodami, musimy jeszcze wyróżnić tych 
uczestników konkursu, którzy w kilku czy kil
kunastu kuponach przewidzieli trafnie wyniki 
wieiu zawodów, powtarzając — niestety — znów 
błędy w „rozmieszczeniu ". Poraź drugi z rzędu 
»darzyło sie to PP Januszowi MORTIMEROWI, 
oraz Kazimierzowi Siel'RAWSKIEMU, Stefanowi 
WOLAŃSK1EMU z Krakowa i Janowi KALICIŃ- 

SKIEMU z Rzeszowa, którzy przewidzieli traf
nie po 6 wyników.

P. Janusz MORTIMER: Skra—Polonia, KKS— 
Wisła, AKS.—Orzeł, ZZK.—Radomiak, Rymer— 
Cracovia, PKS.—ŁKS.

P. K. SIEPRAWSKI: Skra—Polonia, KKS.—Wi
sła, AKS..—Orzeł, RKU.—Gedania, ZZK.—Ra- 
domiak i Rymer—Cracovia.

P. St. WOLAŃSKI: Skra—Polonia, KKS.—Wi
sła, ZZK.—Radomiak, AKS.—Orzeł, RKU—Geda
nia i Garbarnia—Czuwaj.

P. J. KALICIŃSKI: Skra—Polonia, RKS. Szom-' 
bierki—Polonia, ZZK.—Radomiak, RKU.—Geda
nia, Rymer—Cracovia i Garbarnia Czuwaj.’

W dalszej kolejności z mniejszą ilością traf
nych wyników (5, 4) i z błędnym rozmieszcze
niem na poszczególnych kuponach, kroczą: An
toni Cygan, Henryk DwOrnickĘ Piotr Grzywa, 
A. Grzybowski, Jan Hawro, Stefan Janicki, Sta
nisław Korenicki, Marian Plaskura, Lech Szczę
sny, Bronisław Waydowski z Krakowa, mgr Mie
czysław Turczałowicz z Bochni, Robert Koby
łecki i Tomasz Szopa z Libiąża i i.

Nader rzadką jak na konkurs odpowiedź od
nośnie wyniku: Polonia—Motor dał P. Aleksan
der Mizera z Krakowa, wypisując w tej rubry
ce: 3:0 v. o. Poczekamy czy nie zaistniały ja
kieś powody, dla których WG. i D. PZN miał 
by te zawody zweryfikować v. o. jednak już nie 
3:0 lecz chyba 7:0?

Wśród nazwisk uczestników konkursu zau- 
ważyliśmy również Wiele należących do zna
nych piłkarzy. I gdybyśmy wmieniali nazwiska 
tych, którzy odgadli trafnie wyniki 2-ch spot-

PROGRAM
W eSkich Igrzysk Sporty Robotniczego organizowanych 
w 1 znaga 1947 na Stadionie Miejskim przez Zwiqzek 
Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych z udziałem 

26 klubów krakowskich
Godzina 13-ta do IG-tej

Rozgrywki piłkarskie w/g załączonego 
terminarza.

Godzina 16-ta
Urozzyste ctwarsis igrzysk i defilada 

zawodników w kszUumaeh sportowych.
Godzina 17-ta

Dalszy ciąg turnieju piłkarskiego w/g 
terminarza.

Stadion Główny: zawody motasy- 
kiowe (próba sprawności).

Amfiteatr: zawody zapaśnicze i pod-’ 
noszenie ciężarów.

Boisko koszykówki: Turniej koszykówki 
męs&tej: PMS, .Legia, ZWM Zryw, Tram- 
wai. Garbarnia, Kor na.

Boisko siatkówki: Turniej siatkówki mę- 
r/iirj: Legia, Garbarnia, PMS., ZWM Zryw, 
Tramwaj, Korona.

Godzina 17,15
Bieg .na przełaj dla kobiet ńa 1.000 m. 

(Start i meta na bieżni).

TERMINARZ
rozgrywek piłkarskich w dniu 1 maja 1947 reku na Stadionie Miejskim

5. runda
GODZINA 13-ta

1. Bosko przy pływalni:
2. Boisko przy strzelnicy:
3. Boisko T. S. Wisła

GODZINA 13.30 .
4. Boisko przy pływalni:
5. Boisko przy strzelnicy:
6. Boisko T. S. Wisła

GODZINA 14-ta
7 Boisko przy pływalni:
8. Boisko przy strzelnicy:
9. Boisko przy pływalni:

GODZINA 14.30
10. Boisko przy pływalni:
11. Boisko przy strzelnicy
12. Boisko T. S. Wisła

j S. runda
GODZINA 15-ta

I. Boisko przy pływalni: 
II. Boisko przy strzelnicy:

III. Boisko T. S. Wisła
GODZINA 15.30

IV. Boisko przy pływalni:
V. Boisko przy strzelnicy:

VI. Boisko T. S. Wisła
GODZINA 16-ta do 17-ej przerwa na defiladę.
GODZINA 17-ta — ćwierćfinały

A. Boisko przy pływalni:
B. Boisko przy strzelnicy:
C. Boisko T. S. Wisła

GODZINA 17.30 — półfinał
Boisko T S. Wisła

GODZINA 18.30 — finał
Boisko T S. Wisła: zwycięzca 

kań to musielbyśmy ujay^nić takie nazwiska, 
jak’ Roik, Walicki, Hausner i i.

W ogóle konkurs daje nam b. obfity materiał
t. zw. „pokłosia", a setki listów z wyrazami u- 
znania za tę inowacie są zarówno dla redakcji 
jak | dla personelu administracyjnego miłą re
kompensatą za „urwanie głowy" z powodu kon
kursu.

NAGRODY
Oprócz I-szej nagrody w kwocie 8.000 zł, któ

rą otrzymuje P. Janusz Pietrzykowski, jury kon
kursowe rozlosowało 2 drugie nagrody po zl 
1800 dwom z pomiędzy 13 uczestników, którzy 
przewidzieli trafnie wyniki 5-ciu meczów (oczy

wiście na jednym kuponie). Los wybrał PP. 
BARBARĘ STRZELECKĄ z Krakowa! TADEU
SZA KMIECIKA z Tamowa.

DALSZE NAGRODY PO ZŁ 500 OTRZYMALI:
Tadeusz Koza i Stefan Markowski z Krakowa, 

Józef Bogdanowski z Warszawy, Stanisław Woj- 
dyłło z Poznania i Edmund Sikorski z Chrzano
wa.

NAGRODY PO ZŁ 100 W WYNIKU LOSO
WANIA PRZYZNANO:

Kazimierzowi Brodzie, Antoniemu Cyganowi, 
Lucjanowi Krzemieniowi, taż. Janowi Kurkowi, 
Henrykowi Mastalskiemu, Edwarodwi Słowikowi, 
Władysławowi Szybowiczowi, Stefanowi Szy- 
monkiewiczowi, Ryszardowi Waśkowskiemu z 
Krakowa i Andrzejowi Malińskiemu z Łodzi.

*
Kupon konkursowy Nr. 5 na wyniki rozgry

wek eliminacyjnych do Kiesy Państwowej w 
dniu 11 maja zamieścimy w numerze poniedział
kowym.

Godzina 17,30
Wyścigi keiarsie: na trasie okrężnej (Al. 

3-go Maja—Al. Mickiewicza—ul. Reymonta 
—Stadion Miejski). Start: Al. 3-go Maja o- 
bok wejścia na Stadion. Meta przy strzel
nicy.

Bieg na przełaj dla juniorów na 2.000 m. 
(Start i meta na bieżni).

Godzina 17,45
Rieg na przełaj dla zawodników na 3.000 

m (start i meta ńa bieżni) w punktacji dru
żynowej i indywidualnej. Punktacja: I 
miejsce 1 punkt, II -miejsce 2 punkty. III 
miejsce 3 punkty itd. Zwycięża drużyna po
siadająca najmniejszą ilość punktów. Dru
żyna składa się „ 5 zawodników. Punktuje 
się 4 eh.

Sekretariat Igrzysk czy-ny jest w dniu 
1 maja-na Stadionie Miejskim od godziny 
1?A3 w lokalu przy wejściu na trybunę bo
iska lekkoatletycznego.

GARBARNIA—ZWIĄZKOWIEC
ŁOBZO WIANKA—PŁASZOWIANKA 
NA DWIŚLAN—KABEL

ŁAGIEWIANKA—OM TUR-Podgórsk’
BRONOWICKI—KORONA
TĘCZA—TRAMWAJ

ZWM ZRYW—KOBIERZANKA
LEGIA—WOŁANIA
ZWIERZYNIECKI—GAZOWNIA

PODGÓRZE—PRĄDNIC? ANKA
TONIAŃKA—FILMOWIEC
GRZEGÓRZECKI —CHEŁM! ANKA

i...................................... 2.......................................
3....................................... 4.......................................
5......................................  6.......................................

7............................. .........
9......................................

11......................................

8..................................
10....................................
12....................................

I................ .............. II.......................................
■II.................. ..............  IV.......................................
V.................. . ............... VI. .. . .............................

A.................... ................ B......................................

A-B................ ............ c..........................

Automobiliśei i motocykliści
na start

W niedzielę 4 maja zainaugurowany zo
stanie tegoroczny sezon automobilowy i mo
tocyklowy.

tradycyjną jazdą na Obidową, 
gdzie w tamtejszym kościółku automobili- 
stów odbędzie się nabożeństwo, po którym 
nastąpi poświęcenie maszyn.

Jako dalsza część programu odbędzie się 
zbiorowa wycieczka do Zakopanego, gdze, 
po przyj eździe wezmą uczestnicy udział
W ZEBRANIU TOWARZYSKIM.

W związku z tym proszą organizatorzy o 
natychmiastowe dokonanie zgłoszeń w se- 
kretarciacie A. P. Kraków, Rynek Gł. 23 II. 
p., podając, że „cena konsumcyjna" wspól
nego posiłku w Zakopanem wynosi 400 zł. 
od osoby.

Wyścig keiarski w Krakowie
Krakowskie Towarzystwo Kolarskie organi

zuje pod protektoratem Pana Prezydenta miasta 
Krakowa Wolasa w dniu 4-gc maja 1947 wyścig 
kolarski po ulicach miasta Krakowa Trasa wy
nosi 30 km i prowadzi ulicami: Al. 3-go Maja—- 
Al. Mickiewicza—Al. 18 Stycznia—ul. Piastow
ska. Pięć okrążeń tbru dla zawodników licen
cjonowanych i 3-y okrążenia dla zawodników 
z kartami i niestowarzyszonych. Start i meta 
pod parkiem Dra Jordana o godzinie 10-tej dla 
zawodników 1-szej klasy i o U-tej dla zawodni
ków II-giej klasy.

Równocześnie kierownictwo wyścigu uprasza 
P. T. Publiczność o przestrzeganie przepisów dro
gowych i nie wchodzenie na jezdnię w czasie 
wyścigu, ponieważ utrudnia to zawodnikom 
kontynuowanie jazdy i może spowodować przy
kre wypadki.

E?a naszych P. T. Czytelników!
W odpowiedzi na liczne zapytania co 

do punktów, w których można otrzymać 
najwcześniej „Start", podajemy, że uka
zuje się on na mieście
w poniedziałek o godz. 7-ej rano.
Gdyby z przyczyn technicznych kolpor
tażu nie było jeszcze „Startu'' we wszyst
kich kioskach, to należy się zgłosić w 
poniżej podanych punktach:
• Redakcja i administracja „START", 
Basztowa 15, II p.

„PRASA", Basztowa 15.
KIOSK GAZETOWY w hallu Drukami

Państwowej, Wielopole 1.
BOL. SZOSTAK, Wielopole 34.

Uwaga 
uczestnicy konkursu

JUTRO, w piątek dnia 2 maja o go
dzinie 13-tej upływa termin zamknięcia 
konkursu na odgadniecie wyniku meczu: 
CRACOVIA — WISŁA.

Na zwycięzców czekają NAGRODY: 
karta wstępu na wszystkie zawody, urzą
dzane przez KS Cracovia na jej boisku 
w roku 1947, 5.000 zł, oraz dalsze jak 
5 biletów na trybunę środkową na mecz: 
Sofia — Kraków itd.

Dla tych, co nie mają kuponów kon
kursowych podajemy raz jeszcze, że na
leży wypisać na kartce:

wynik ogólny meczu,
wynik do przerwy,
nazwisko Strzelca pierwszej bramki, 

oraz załączyć opłatę na Fundusz Olim
pijski i na powodzian.

Reprezentacyjnej drużynie koszykarek i 
koszykarzy polskich dziękujemy za pozdro
wienia z Pragi i życzymy sukcesów.

Odpowiedzi redakcji
P. Marian Pietruszka, Nowy Sącz. Jak 

Pan mógł się przekonać, pomysł Pański rea
lizujemy w miarę możliwości. Dziękujemy 
za miłe słowa.

P. Józef Rysiek, Tarnów. Życzenie Pana 
zostało spełnione. Prosimy jednak o wcze
śniejsze nadsyłanie, gdyż to bardzo utrudnia 
pracę.

P. Mieczysław Sławiński, Poznan. Sprawa 
Gracza została już dostatecznie wyjaśniona. 
Ci świadkowie, którzy podawali opis zajścia, 
Wezwani przez WG i,.D KOZPN-u albo nie 
zjawili się, ci zaś, którzy się zjawili po kon
frontacji z zawodnikiem Wisły zaprzeczyli 
jakoby ów był sprawcą zajścia. Cieszymy 
się że Panu podoba się „krakowska szkoła 
gry“. Z wyjątkiem Flanka i Kohuta wszyscy 
są wychowankami klubu.
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